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13 ذی الحجه 1445 قمـری
8 صفحه      5000 تومان

پنجشنبـــــــــــه  31 خرداد  1403
شماره:  2931  سال بیستم

20 JUN  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور
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رییس شورای هماهنگی ستادهای مردمی قالیباف در مازندران:

مشارکت حداکثری در انتخابات 
متضمن امنیت ملی است

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران:

۱۰ پاسگاه محیطبانی  به دلیل 
کمبود نیرو تعطیل است

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی  و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان؛

بیش از 2هزار 
 میلیارد تومان 

در حوزه آبرسانی 
استان هزینه شد

2

 سرپرست معاونت پارلمانی
 ریاست‌‌جمهوری تاکید کرد:

بررسی ابعاد مختلف 
حادثه حریق بیمارستان 

قائم رشت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  
استانداری مازندران تاکید کرد: 

جلب اعتماد مردم و 
تحقق حماسه مشارکت

اختصاصی

آگهی مزایده عمومی 

é یاسر احمدی  -  شهردار بهشهر  é  شناسه اگهی- 1734921

نوبت دوم

شــهرداری بهشــهردرنظردارد جهت  اجاره  ) مغازه تجاری شــماره 1 به مســاحت 200 متر مربع و مغازه تجاری شــماره 2 به مساحت120 
متر مربع  (  به مدت یکســال با برآورد یکســاله به مبلغ پایه  ) 885/000/000 ( ریال جهت تجاری شماره 1 که به تفکیک فصول )سه 
ماهــه بهار برای هر ماه 75/000/000 ریال و ســه ماهه تابســتان برای هــر ماه 100/000/000 ریال و ســه ماهه پاییز برای هر ماه 
70/000/000 ریال و ســه ماهه زمســتان برای هر ماه  50/000/000 ریال ( و به مبلغ پایه )   630/000/000 ( ریال جهت تجاری 
شماره  2 که به تفکیک فصول ) سه ماهه بهار برای هر ماه 55/000/000 ریال و سه ماهه تابستان برای هر ماه 70/000/000 ریال 
و سه ماهه پاییز برای هر ماه 50/000/000 ریال و سه ماهه زمستان برای هر ماه  35/000/000 ریال ( طرح دریای یاقوت سرخ  از 

طریق مزایده در سامانه ستاد )www.setadiran.ir(  واگذارنماید.
الف( نحوه تنظیم اسناد مزایده:

تضمین شــرکت در مزایده  تجاری شــماره 1به مبلغ  چهل و چهار میلیون و دویســت و پنجاه هزار ریال  )44/250/000 ریال( و تجاری 
شماره 2 به مبلغ سی و یک میلیون و پانصد هزار ریال ) 31/500/000 ریال( به صورت ضمانت نامه بانکی دارای اعتبارسه )3( ماهه 
از تاریخ  چاپ آگهی ویا فیش مبلغ واریزی به حساب سپرده  0108013272007 نزد بانک ملی ایران  در)پاکت الف( قرار گیرد ، ضمنا 
اصل ضمانتنامه شرکت در مزایده یا فیش واریزی در پاکت مهر و موم شده قبل از تاریخ جلسه بازگشایی تحویل امور قراردادها گردد .

اسناد مزایده ومدارک شامل)تصویر شناسنامه ،کارت ملی و کارت پایان خدمت( در پاکت ) ب(   قرار گیرد .
برگه پیشنهاد قیمت درپاکت )ج( قرار گیرد .

ب( محل تحویل پیشنهادها : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد(   می باشد .
ج( محل گشایش پیشنهادها: مازندران – بهشهر -شهرداری بهشهر از طریق سامانه ستاد می باشد 

  )www.setadiran.ir(شــرکت کنندگان می بایســت در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ثبت نام و جهت شرکت به سامانه ســتاد
مراجعه نمایند.

به پیشنهادها وقیمت های مشروط،مبهم ومخدوش ترتیب اثرداده نخواهدشد.
تاریخ نشر روزنامه در دو نوبت مورخه 1403/03/24 و مورخه 1403/03/31 می باشد.

تاریخ دریافت اسناد مزایده درسامانه ستاد از تاریخ 1403/03/24 الی  1403/03/31 می باشد.
مهلت قبول پیشنهادها تا ساعت 08:00 روز دوشنبه مورخه  1403/04/11 در سامانه ستاد می باشد.

تاریخ جلسه بازگشایی اسناد مزایده و قیمتهای پیشنهادی در سامانه ستاد روز دوشنبه مورخه 1403/04/11 ساعت 09:00 می باشد.
ضمناً شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختاراست.

از جمله امکانات این اپلیکیشن می‌توان 
به موارد زیر اشاره کرد:

ëë:ثبت نام و ایجاد پروفایل
hs.mellatyar. بازنشســتگان محترم می توانند با مراجعه بــه آدرس 

app و یا اســکن QR کد موجود در پوســترهای اطلاع رسانی، نسبت به 
ثبت نام و ایجاد پروفایل خود در این اپلیکیشن اقدام نمایند.

ëë:جستجوی مراکز درمانی
 با اســتفاده از این اپلیکیشــن، بازنشســتگان عزیــز می‌توانند به راحتی 
مراکز درمانی طرف قرارداد با بیمه ملت را در سراســر کشــور جســتجو 

کرده و از خدمات آنها بهره‌مند شوند.

ëë:ثبت هزینه‌های درمانی
امــکان ثبــت آســان و آنلایــن هزینه‌های درمانــی و بارگــذاری مدارک 
مربوطه برای بازنشستگان محترم در این اپلیکیشن فراهم شده است.

ëë:مشاهده سوابق درمانی
بازنشســتگان محتــرم می‌توانند بــا مراجعه به بخش ســوابق درمانی 
در ایــن اپلیکیشــن، بــه کلیه اطلاعــات مربوط به ســابقه درمان خود و 

اعضای ‌وابسته به خود دسترسی داشته باشند.
ëë:تماس با پشتیبانی

در صورت بروز هرگونه مشــکل یا نیاز به راهنمایی، بازنشســتگان عزیز 
می‌توانند از طریق این اپلیکیشــن با مرکز پشتیبانی بیمه ملت تماس 

گرفته و از خدمات مشاوره‌ای و پشتیبانی این مرکز بهره‌مند شوند.
بیمــه ملت با ارائه این اپلیکیشــن، گامی دیگر در جهت ارائه خدمات 
نوین و باکیفیت به بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری برداشته 
است و امیدوار است که این اقدام مورد استقبال این عزیزان قرار گیرد.

بــرای دانلــود اپلیکیشــن درمــان بیمــه ملــت مــی توانیــد بــه آدرس 
hs.mellatyar.app مراجعه نمایید.

 اپلیکیشن درمان بیمه‌ملت
دردسترس بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری قرار گرفت
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مهار تنش آبی با تلاش دولت سیزدهم
مدیرعامل آب و فاضلاب استان مازندران در نشست با خبرنگاران خبر داد:

 »خبرشمال« با توجه به سخنان استاندار و 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گزارش می‌دهد؛

دستِ کوتاهِ متولیان برای حفاظت از محیط زیست!
03

با هــدف ارائه خدمــات نوین و تســهیل امــور درمانی 
بازنشســتگان محترم صندوق بازنشســتگی کشوری، 
اپلیکیشــن درمان شــرکت بیمــه ملت در دســترس 

تمامی بازنشستگان این صندوق قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این اپلیکیشــن 
بــه منظــور ارائــه خدمــات غیرحضــوری و آســان به 
بازنشســتگان عزیــز طراحــی شــده اســت و امکانات 

متعددی را در اختیار ایشان قرار می‌دهد.
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2931 
پنجشـــــــــــــنبه
31 خـــــرداد 1403 
13 ذی الحجـــه 1445

اخبار
 سرپرست معاونت پارلمانی

 ریاست‌‌جمهوری تاکید کرد:

 بررسی ابعاد مختلف حادثه 
حریق بیمارستان قائم رشت

سرپرســت معاونــت پارلمانی ریاســت‌‌جمهوری با تاکید بر لزوم بررســی 
ابعاد مختلف حادثه حریق بیمارستان قائم رشت گفت: دستگاه، متولیان 

و مسئولان امر باید در خصوص این حادثه تلخ پاسخگو باشند.
 ســید محمود حسینی‌پور در ســفرش به گیلان در جمع خبرنگاران اظهار 
کــرد: حامل ســام و پیام سرپرســت محتــرم ریاســت‌جمهوری به مردم 

گیلان به‌ویژه آسیب‌دیدگاه حریق بیمارستان قائم )عج( رشت هستم.
سرپرســت معاونــت پارلمانی ریاســت‌جمهوری با اشــاره بــه حادثه تلخ 
و ناگــوار آتش‌ســوزی بیمارســتان قائم رشــت اضافــه کرد: بررســی ابعاد 
و لایه‌هــای مختلــف ایــن اتفــاق تلــخ در رشــت مــورد تاکیــد سرپرســت 

ریاست‌جمهوری بوده است و تا حصول نتیجه دنبال می‌شود.
حسینی‌پور با تاکید بر شناسایی مقصرین اصلی حادثه بیمارستان رشت 
بیان کرد: این‌طور که مشــخص است حادثه آتش‌سوزی بیمارستان قائم 
رشت دارای ابعاد مختلف است که با بررسی‌های میدانی و ویژه مسئولان 
مقصریــن ایــن اتفاق تلــخ و دردناک شناســایی شــود. وی با بیــان این‌که 
رخ دادن چنیــن اتفاقــات تلــخ و مرگبار در بیمارســتان خصوصــی دارای 
اســتانداردهای بین‌المللی قابل پذیرش نیســت، افزود: ضمن شناسایی 
علــل و عوامــل ایــن اتفاق تلــخ در بیمارســتان قائم رشــت، مســئولین و 
متولیــان امــر باید در این خصوص پاســخگو باشــند. سرپرســت معاونت 
پارلمانی ریاســت‌جمهوری با بیان این‌که زوایای آتش‌ســوزی بیمارستان 
قائم رشــت بررسی می‌شــود، گفت: با مقصرین اصلی این حادثه تلخ به 
صورت قانونی برخورد می‌شــود و همچنین اجازه نمی‌دهیم دستگاه‌ها و 

مسئولان و متولیان امر از بار مسئولیت شانه خالی کنند.

مدیرکل کمیته امداد گلستان خبرداد:

کمک بیش از ۳۶ میلیارد تومانی خیرّین 
در روز عید قربان

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان گفت: به‌مناسبت عید سعید 
قربان بیش از ۳۶ میلیارد تومان کمک توسط مردم گلستان جمع‌آوری شد. 
عیسی بابایی اظهار کرد: ۳۶ میلیارد و ۲۵۰ میلیون توسط مردم گلستان در 
روز عید قربان جمع‌آوری شد که از این میزان ۲۹۲ میلیون و ۸۷۴ هزار تومان 
توسط کمیته امداد جمع‌آوری شد. وی افزود: ۱۲ میلیارد و ۶۵۹ میلیون تومان 
کمک در قالب دام زنده و گوشت تحویل کمیته امداد امام خمینی گلستان 
دادند. مدیرکل کمیته امداد گلســتان گفت: مبلغ ۹ میلیــارد و ۴۰۳ میلیون 
هم توســط معتمدان و شوراها در روســتاها جمع‌آوری شده که با نیت خود 
این افراد بین نیازمندان همان محل هزینه شد. وی یادآور شد: در این مدت 
میزان ۱۳ میلیارد و ۸۹۳ میلیون هم توسط مراکز نیکوکاری در سطح استان 
جمع‌آوری شد که توانستند کمک‌های جمع‌آوری شده را در بین نیازمندان 
محل‌های خود توزیع کنند. بابایی اظهار کرد: کمک‌های جمع‌آوری شده با 
اولویت ایتام، سالمندان و بیماران صعب‌العلاج که از قبل شناسایی شده‌اند 
توزیع می‌شــود. مدیرکل کمیته امداد گلســتان با اشــاره به اینکه پیش‌بینی 
می‌شــود این کمک‌ها به بیش از ۶۰ میلیارد تومان برسد، گفت: جمع‌آوری 

کمک‌های مردمی تا پایان هفته در استان ادامه دارد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گلستان

 جشن کیلومتری غدیر 
در استان برگزار می‌شود

مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان از برگزاری جشــن کیلومتری غدیر در 
تمامی شهرهای این استان خبر داد.

حجت‌الاســام عباســعلی گرزین اظهار کرد: اکنون مدت ســه ســال است 
که جشن کیلومتری غدیر در کشــور برگزار می‌شود. وی افزود: سال گذشته 
همزمان با دیگر اســتان‌های کشور شاهد بزرگترین مهمانی خیابانی غدیر 
در استان گلستان بودیم که بیش از ۹۰ درصد این فعالیت‌ها با کمک خود 
مردم رقم خورد. مدیرکل تبلیغات اســامی گلســتان با بیان این‌که ســال 
گذشته این جشن در گرگان با حضور جمعیت ۱۰۰ هزار نفری بود که نشان 
از شــور و شــوق مردم در برگزاری این‌گونه برنامه‌ها دارد، ادامه داد: امسال 
هم بنا است جشن کیلومتری غدیر هم در تمامی شهرستان‌های استان و 
هم در برخی از روستاهای بزرگ استان برگزار شود. گرزین با اشاره به این‌که 
پیش‌بینی می‌شــود در مجموع اســتان بتوانیم این جشــن را در بیش از ۱۰ 
کیلومتر برگزار کنیم، اظهار کرد: بیش از هزار موکب در تمامی شهرستان‌ها 
و روســتاهای اســتان پرپا خواهد شــد. وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده قرار است در این مهمانی خدماتی متنوعی با محوریت نشاط 
اجتماعی و خانوادگی به مردم استان ارائه شود. مدیرکل تبلیغات اسلامی 
گلستان گفت: خدماتی چون فرهنگی، پزشکی، اجتماعی توسط دستگاه‌ها 
و بخش‌های مختلف در مواکب به مردم ارائه خواهد شــد. وی یادآور شــد: 
تهیه و توزیع جهیزیه و آزادی زندانی از دیگر برنامه‌های جشــن کیلومتری 

غدیراست که در استان اجرایی می‌شود.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان:

رشد ۲۱۱ درصدی خرید تضمینی گندم 
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی گلســتان از رشــد ۲۱۱ درصــدی خرید 
تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این استان خبر داد و 

گفت: خرید تضمینی گندم در این استان به ۹۸۵ هزار تن رسید.
روح‌الله مهری اظهار کرد: براســاس آخرین آمار رسیده تا شامگاه دیشب، 
۹۸۵ هزار تن گندم در گلســتان خریداری شــده که پیش‌بینی می‌شود این 

میزان امشب به یک میلیون تن برسد.
وی با بیان این‌که پیش‌بینی‌ها حاکی از تولید یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم 
در استان گلستان است، افزود: در حال حاضر برداشت گندم به شرقی‌ترین 
نقطه اســتان گلســتان و در شهرســتان‌های کلاله و مراوه‌تپه در حال انجام 
است. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان گفت: با تمهیدات اندیشیده 
شــده صف‌های خرید گندم در استان برچیده شده و کشاورزان بدون هیچ 
مشــکلی محصول خود را تحویــل مراکز خرید می‌دهند. مهــری گفت: در 
حالی که در ۳۰ خرداد ماه پارســال ۴۶۶ هزار تن گندم تحویل مراکز خرید 
شده بود این آمار در مدت مشابه امسال با رشد ۲۱۱ درصدی به ۹۸۵ هزار 
تن رسید.  وی به آخرین وضعیت پرداخت مطالبات گندمکاران گلستانی 
نیز اشاره کرد و توضیح داد: خرید تضمینی گندم کشاورزان گلستانی از اول 
خرداد ماه جاری شــروع شــده و هنوز روند پرداخت مطالبات این دسته از 

گندمکاران آغاز نشده است.

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با اشــاره به پایان نشــاء برنج در شالیزارهای استان گفت: نشــاء برنج در تمام ۲۳۸ هزار 
هکتار زمین‌های شالیزاری گیلان انجام شده‌است.

صالح محمدی اظهار کرد: نشــاء برنج در ۲۰۲ هزار هکتار از شــالیزارهای گیلان به روش مکانیزه و در ۳۶ هزار هکتار به شــیوه 
سنتی انجام شده‌است.

وی بــا اشــاره بــه انجام وجین یــا از بین بردن علف‌های هــرز در بیش از ۱۹۰ هزار هکتار از شــالیزارهای اســتان، افزود: همکاری 
کشاورزان در رعایت تقویم زراعی خوب بوده که استمرار این روند تا پایان برداشت محصول برنج اهمیت دارد.

محمدی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود که امسال یک میلیون و ۱۵۰ هزار تن شلتوک برنج در گیلان تولید شود.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

نشاء برنج در ۲۳۸ هزار هکتار 
شالیزار استان پایان یافت

اســتانداری  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
مازندران با اشاره به انتخابات بر جلب اعتماد مردم و 

تحقق حماسه مشارکت، تأکید کرد.
اســتانی  ســتاد  جلســه  در  گرجــی  عزیــززاده  قاســم 
پیشــگیری و رســیدگی به جرائم و تخلفــات انتخاباتی 
کــه  ریاســت‌جمهوری  انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن 
در محــل دادگســتری اســتان مازنــدران برگــزار شــد، 
ضمــن تبریک اعیاد قربان و غدیر و گرامیداشــت دهه 
ولایــت و امامت، گفت: باید اقدامات‌مان را بر اســاس 
تحقــق چهار راهبرد پیشــنهادی مقــام معظم رهبری 
اقداماتمــان در جهــت  تمامــی  و  کــرده  برنامه‌ریــزی 

محقق شدن اهداف جمهوری اسلامی صورت گیرد.
 رییس ســتاد انتخابات استان با بیان این‌که مهم‌ترین 
هدف نظام جمهوری اســامی، جلــب اعتماد مردم و 
خلــق حماســه‌های عظیم مردمی همچــون دوره‌های 
گذشــته است، افزود: دشــمنان نظام از جمله اسرائیل 
به‌دنبــال ناامــن کــردن فضای کشــور و مایــوس کردن 

مــردم از بــاب حضــور در پــای صندوق‌هــای رای و بــه 
دنبال آن کمرنگ کردن انتخابات می‌باشند.

 گرجــی خاطرنشــان کــرد: انتخابــات همــواره در طول 
دوران، اثر خود را نه تنها در داخل کشور بلکه در بیرون 

از کشور و افکار عمومی عالم نیز گذاشته است.
وی افزود: جلســات توجیهی با روســای ستاد انتخابات 
در جهت مراقبت از ستادهای انتخاباتی و فعالیت‌های 
تبلیغاتــی مجاز و غیرمجاز برگــزار و به صورت مکتوب 
اعــام شــد. رییس ســتاد انتخابات اســتان با اشــاره به 
مدت زمــان کوتاه برگزاری زودهنــگام انتخابات اعلام 
کــرد: ســتاد انتخابــات متشــکل از ۱۱ کمیتــه تخصصی 
برگــزار  بــه صــورت منظــم  شــکل گرفتــه و جلســات 
می‌شــود. وی با بیان این که با توافق شــورای نگهبان و 
وزارت کشــور، هیات‌های اجرایی گذشــته که از بین ۳۰ 
نفــر از معتمدین مردمی انتخاب شــده بودند، در این 
دوره نیــز فعالیــت خــود را ادامه می دهنــد، گفت: ۵۹ 
حــوزه انتخابیــه در قالــب ۲۲ حوزه اصلــی و ۳۷ حوزه 

فرعی به عنوان مجری انتخابات فعالیت می‌نماید.
گرجــی ادامه داد: عوامــل اجرایــی و صندوق‌های رای 
تعیین و مشخصات آنها در سامانه انتخابات بارگذاری 
شده است. وی با اشــاره به این‌که اگر عملیاتی صورت 
می‌گیــرد، تمامــی عوامــل بایــد فهــم مشــترکی از آن 
خصــوص،  ایــن  در  افــزود:  باشــند،  داشــته  عملیــات 
دوره‌هــای آموزشــی و توجیهــی فرمانــداران به‌صورت 
وبیناری از ســوی وزارت کشور و همایش توجیه و تبیین 

یک روزه فرمانداران و بخشداران برگزار شد.
معــاون اســتاندار با بیــان این‌که  ۳۷۰۰ دســتگاه احراز 
هویت به‌روزرسانی شده و در سطح شهرستان‌ها توزیع 
می‌شــود، اظهــار کــرد: تســت آنتن‌دهی شــعبات اخذ 
رای نیز انجام شــده و مشــکلی نداریم. وی خاطرنشان 
کــرد: تمامی مراحل اخذ رای بــه صورت الکترونیکی و 
تنهــا مرحله پایانــی رای دادن به‌صورت دســتی انجام 
می‌شــود. عزیــززاده گرجــی همچنین افــزود: در قانون 
انتخابات مجلس پنج مدرک هویتی شناسنامه، کارت 

ملّی، کارت پایان خدمت، گذرنامه و گواهی‌نامه وجود 
داشــت. امــا در قانــون انتخابات ریاســت جمهوری در 
مــاده ۱۹ با اصلاحیه‌ای که انجام شــده فقط دو مدرک 
هویتــی شناســنامه یا کارت ملــی نیاز اســت و نیازی به 
مهــر زدن در شناســنامه بــرای رأی‌دهنــدگان نیســت. 
رییس ســتاد انتخابات اســتان تعداد کل شــعبات اخذ 
رای را ۳۲۲۸ شــعبه اعــام کــرد و گفــت: از این تعداد 
۱۴۵۹ شــعبه شــهری، ۱۷۶۹ شــعبه روســتایی، ۲۵۴۳ 

شعبه ثابت و ۶۸۵ شعبه سیار می‌باشند.

ëëاختصاصی خبرشمال
هفتــه  به‌مناســبت  مازنــدران  اســتان  آبفــای  مدیــر 
صرفه‌جویــی در مصرف آب در نشســت بــا خبرنگاران 

گزارشی از عملکرد این دستگاه ارائه کرد.
بهزاد برارزاده در این نشســت ضمن گرامی‌داشت یاد 
و نام شــهدا گفت: مــن ابتدا از تلاش شــما خبرنگاران 
دغدغه‌هــای  اين‌کــه  از  همــواره  و  می‌کنــم  قدردانــی 
شــهروندان را انتشــار دادید و موجب شدید پیام مردم 

به ما منتقل‌ شود از شما سپاسگزار هستم.
وی همچنیــن بــا اشــاره به رویکــرد توســعه‌ای مرحوم 
آیت‌الله رییســی گفت: در این ســه ســال تلاش کردیم 
تنــش آبی را مدیریت کنیم و با شــعار »رســم ما رســم 
سقایی اســت« برنامه تأمین آب شرب بهداشتی برای 

بیش از هزار روستا را در دستور کار قرار دادیم. 
بــرارزاده گفت: زیرســاخت مــورد نیاز بــرای جمعیت 
حدود ســه میلیون و دویســت هزار نفر ساکن در استان 
مازنــدران  نیاز به برنامه‌ریزی و نظارت و پایش منظم 
دارد، ایــن در حالــی اســت کــه در برخی فواصل ســال 
بیــش از ۱۵ میلیون مســافر هم به این اســتان می‌آیند 
و نیاز آبی این جمعیت مهمان نیز باید مدیریت شــود 
و اگر این مدیریت به‌درســتی صورت نگیرد حتماً دچار 

تنش آبی خواهیم شد.
مدیرعامــل آبفــای اســتان مازنــدران در همیــن زمینه 
گفت: موفق شدیم هفت هزار میلیارد ریال برای تنش 
آبی از محل اعتبارات ملی برای استان در نظر بگیریم 
و پروژه‌هــای مهمــی را در دســت اجرا داریــم و اگر این 
اعتبــار تخصیص نمی‌افت قطعاً نمی‌توانســتیم تنش 
آبــی را در شــهرها و روســتاها به‌ویژه در تابســتان مهار 

کنیم چون اعتبارات استانی ناکافی است.
برارزاده با اشــاره به کاهش نزولات آســمانی و ناترازی 
آبی در اســتان گفت:  نیاز آبی اســتان بیــش از ۱۵ هزار 
لیتــر در ثانیه اســت و مــا برای برای تامیــن هزار و ۳۰۰ 
لیتــر آب درثانیــه دغدغــه داریم و در اســتان هم برای 
آب شــرب و هم آب کشــاورزی دچار مشــکل هستیم و 

باید مشکل را تدبیر کنیم.
بــرای  ماهــواره‌ای  نشــت‌یابی  گفــت:  همچنیــن  وی 
نخســتین بــار در اســتان انجام شــد که گامــی مهم بود 
چون شــبکه گســترده‌ای در اســتان داریم و اگــر این کار 

با دقت انجام نشود، بخشی از آب هدر خواهد رفت.
مدیرعامل آب و فاضلاب اســتان در ادامه به اقدامات 

انجام‌گرفتــه در دولــت ســیزدهم اشــاره کــرد و گفــت: 
اصلاح، توسعه و احداث خط انتقال آب به میزان 1930 
کیلومتر،  حفر ۵۲ حلقه چاه، احداث مخزن ذخیره به 
میزان 34000 مترمکعب، به‌ســازی و مهندسی مجدد 
۱۳۱ حلقه چاه در استان و افزایش توان تولید به میزان 
2096 لیتــر بــر ثانیه کــه ضمناً موجــب صرفه‌جویی در 
هزینه‌ها به میزان 7000 میلیارد ریال شــد، بهره‌مندی 
از ۱۰ حلقه چاه پیزومتری و کشاورزی با ظرفیت تأمین 
223 لیتــر بر ثانیــه و هزینه 150 میلیارد ریال بخشــی 
از اقدامات ما در دولت ســیزدهم بود.   وی در همین 
زمینه ادامه داد: به‌ســازی و مقاوم‌ســازی ۵۰۰۰۰ متر 
مکعب مخزن ذخیره در شــهرهای ساری و قائم‌شهر 
بــا هزینه ۳۰۰ میلیــارد ریال که در مقایســه با احداث 
مخزن جدید با همین ظرفیت، منجر به صرفه‌جویی 
در هزینه‌ها به میزان 1500 میلیارد ریال شــد، از دیگر 
اقدامــات دولــت ســیزدهم بود. بــرارزاده ادامــه داد: 
بهره‌منــدی ۱۳۳ روســتا بــا جمعیتی حــدود ۷۰ هزار 
نفر از نعمت آب شرب با کمک ظرفیت‌های اعتباری 

دســتگاه و همچنین ظرفیت خیّرین  از دیگر اقدامات 
شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران بــود.  مدیرعامــل 
آبفای اســتان گفت: در دولت مرحوم رییسی با شعار 
»رســم ما رســم ســقایی اســت« اقدامات ویــژه‌ای در 
حوزه آب انجام شــد که ضمــن احترام به تلاش‌هایی 
کــه در دولت‌هــای قبل صورت گرفــت، در دولت‌های 

پیشین سابقه نداشت. 
دســتِ  در  طرح‌هــای  بــه  همچنیــن  بــرارزاده  بهــزار 
اجــرای آبفــای اســتان اشــاره کــرد و گفــت: در حــال 
حاضر آبرســانی به ۱۲۸ روستا در دســت انجام است 
ابراهیمــی مدیــر  اکبــر  از حــاج  و ۵۰۰ کیلومتــر لولــه 
شــرکت پاکشوما و خیّر بزرگ آبرسان به آبفای استان 
اهــدا شــد تا در اجــرای طرح آبرســانی به 174 روســتا 
بــا اســتفاده از ظرفیت بنیــاد حاج اکبــر ابراهیمی و با 
مشــارکت قــرارگاه امام حســن مجتبی)ع(  در دســت 
اجرا اســت، اســتفاده شــود.  وی در ادامه با اشــاره به 
اهمیت آب ســالم در سلامت شــهروندان به گزارشی 
از عملکــرد حــوزه پایش ارائــه کرد و گفــت: همکاران 
ما در دو آزمایشــگاه میکروبی و شــیمیایی پایش‌های 
مختلــف بــرای تعیین دقیــق کنترل کیفــی آب انجام 
مازنــدران  فاضــاب  و  آب  مدیرعامــل  می‌دهنــد.  
کیلومتــر   43 ســیزدهم  دولــت  در  گفــت:  همچنیــن 
توســعه شــبکه فاضــاب، 7 کیلومتــر اصــاح شــبکه، 
جاری‌ســازی  فقــره   10428 ســیفون،   5002 نصــب 
انشــعاب فاضــاب و 7434 فقــره واگذاری انشــعاب 
تلمبه‌خانــه  احــداث  بــه  وی  خــورد.  رقــم  فاضــاب 
فاضــاب کاظــم بیگــی شــهر بابــل، و خریــد و تملک 
زمیــن برای تصفیه‌خانه فاضلاب گلوگاه اشــاره کرد و 
گفت: طرح‌های فاضلاب در شــهرهای ســاری، بابل، 
نوشــهر و چالوس نیز در دســت پیگیری و اجرا اســت 
و در بابــل پیمانــکار ســه شــیفت در حــال کار اســت و 
در ســاری هم مســیر شــبکه فاضلاب در دســت اقدام 
اســت.  بــرارزاده گفت: در ســفر دوم آیت‌الله رییســی 
۵۰ میلیــارد تومــان اعتبار برای شــبکه فاضلاب مرکز 
اســتان تخصیــص یافــت و تصفیــه فاضــاب در چند 
روســتا  ازجمله شــورکای جویبار درددست اجرا است 
و تولید و نصب بوگیر تصفیه‌خانه فاضلاب ســاری نیز 
با کمک یک شــرکت دانش‌بنیان انجام شــد. در پایان 
ایــن نشســت خبــری بهــزار بــرارزاده و معاونانش به 

پرسش خبرنگاران پاسخ دادند.

مدیرعامل آب و فاضلاب استان مازندران در نشست با خبرنگاران خبر داد:

مهارِ تنش آبی با تلاش دولت سیزدهم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران تاکید کرد: 

جلب اعتماد مردم و تحقق حماسه مشارکت

رییس شورای هماهنگی ســتادهای مردمی قالیباف در 
مازندران، مشــارکت حداکثری در انتخابات را متضمن 

امنیت ملی دانست.
 ولــی‌الله فرزانه در جمع مســئولان و اعضای ســتادهای 
مردمــی دکتــر قالیبــاف در مازنــدران گفــت: انتخابــات 
عرصــه باشــکوه مردم‌ســالاری دینــی در نظام اســامی 
است. نماینده سابق مردم نور و محمودآباد در مجلس 
شــورای اســامی با اشاره شــرایط حساس کشــور به‌ویژه 
در مقابله بــا تحریم‌های ظالمانه غرب اظهار کرد: باید 
بــا انتخاب رییس‌جمهــور مردمی، کارآمــد و متعهد به 
آرمان‌هــای متعالــی انقــاب و دارای تجــارب مدیریتی 
درخشــان، امنیــت ملی کشــور را در ســطح بالا تضمین 
کرد. این مســئول دکتــر قالیباف را مدیــری در تراز ملی، 
باهــوش، برنامه‌محور و مســلط به نظام مســائل کشــور 
دانســت و افــزود: باید هوشــیار باشــیم تــا کشــور از ریل 
خدمت‌گــزاری دولــت شــهید رئیســی منحــرف نشــود 
و بــا انتخــاب دکتــر قالیبــاف راندمــان فعالیــت دولــت 

چهاردهم جهــش قابل اعتنایی خواهد یافــت. فرزانه، 
انقلابی اسلامی را تکیه‌گاه و الهام‌بخش محور مقاومت 
و نهضت‌های آزادی‌بخش جهان عنوان و خاطرنشــان 
کرد: برای همسویی با محور مقاومت و استحکام‌بخشی 
گزینــه  قالیبــاف  دکتــر  اســتکباری  ضــد  سیاســت‌های 
اطمینان بخش برای ســکانداری قوه مجریه اســت. وی 
بــا تاکید بر این‌که مهم‌ترین مأموریت دولت چهاردهم 
اجرای قانون برنامه هفتم توســعه اســت افزود: تســلط 
کامــل قالیباف به ابعاد برنامه هفتم توســعه و اشــراف 
کارشناســی بــه لــوازم اجــرای آن نیازمنــد توجــه جدی 
اســت. وی بر ضرورت وفــاق و همدلی نیروهای انقلاب 
در فعالیت‌های سیاسی به‌ویژه انتخابات تاکید وتصریح 
کرد: انتخابات صحنه نمایش عزت، اقتدار و همبستگی 
ملی مردم ایران است. معاون اسبق استاندار مازندران 
با اشــاره بــه ظرفیت‌هــای سرشــار دیــار علویــان گفت: 
مازنــدران در دولت خدمت و پیشــرفت به شــکوفایی و 

توسعه پایدار خواهد رسید.

رییس شورای هماهنگی ستادهای مردمی قالیباف در مازندران:

مشارکت حداکثری در انتخابات متضمن امنیت ملی است

بــرای  نیــاز  مــورد  زیرســاخت 
و  میلیــون  ســه  حــدود  جمعیــت 
دویست هزار نفر ســاکن در استان 
برنامه‌ریــزی،  بــه  نیــاز  مازنــدران  
نظارت و پایش منظم دارد، این در 
حالی اســت کــه در برخی فواصل 
ســال بیــش از ۱۵ میلیــون مســافر 
هم بــه این اســتان می‌آینــد و نیاز 
آبی این جمعیت مهمان نیز باید 
مدیریت شــود و اگر این مدیریت 
حتمــاً  نگیــرد  صــورت  به‌درســتی 

دچار تنش آبی خواهیم شد.



آزادسازی ۱۸۰ میلیاردی اراضی 
کشاورزی در رامسر
فرمانــده انتظامــی شهرســتان رامســر از آزادســازی ۸ هــزار و ۸۰۰ 
مترمربــع از اراضــی کشــاورزی بــه ارزش ۱۸۰ میلیارد ریــال در آن 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ ســیدجلیل نبوی رســتاقی فرمانده انتظامی شهرســتان 
رامســر گفــت: در پی کســب خبــری مبنی بــر تصرف غیــر قانونی، 
دیوارکشــی و ســاخت و ســاز‌های غیر مجاز در زمین‌های کشاورزی 
دهســتان جواهرده در حوزه پاســگاه سخت ســر شهرستان رامسر، 

موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
او افــزود: در اجــرای این ماموریت، پــس از هماهنگی‌های قضائی 
و بــا حضــور نماینــدگان اداره جهادکشــاورزی نســبت بــه تخریب 

دیوارکشی‌ها و بنا‌های ایجاد شده در این زمین‌ها اقدام شد.
ســرهنگ نبــوی از آزادســازی ۸ هــزار و ۸۰۰ مترمربــع از اراضــی 
کشــاورزی در این عملیــات خبر داد و گفــت: ارزش زمین‌های رها 
ســازی شده برابر نظر کارشناســان بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال برآورد 
شده است. او با اشاره به تشکیل پرونده برای یک نفر و معرفی وی 
به مراجع قضائی در این ارتباط، افزود: حفظ بیت المال و اراضی 
ملی از دست متصرفین و سود جویان همواره در دستور کار پلیس 
قــرار دارد و بــا متخلفان و متصرفــان اراضی ملی برابــر قانون و با 

قاطعیت برخورد می‌شود.

 نمونه گیری از ۱۸ محموله 
کود وارده به مازندران
مدیر شــرکت خدمات حمایتی کشــاورزی مازندران از نمونه گیری 

از ۱۸ محموله کود وارده به استان خبر داد.
رضا افراســیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران 
گفت: از ۱۸ محموله کود وارده به استان مازندران از ابتدای امسال 
تاکنــون عملیات نمونه گیری کود انجام و نمونه‌های اخذ شــده به 
مرکز تحقیقات و مطالعات کاربردی نهاده‌های کشــاورزی شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی در استان البرز ارسال شد. مدیر شرکت 
خدمات حمایتی کشــاورزی اســتان مازندران افزود: محموله‌های 
کودی وارده به اســتان مازندران بعد از تایید نمونه‌های اخذ شــده 

در بین کشاورزان استان مازندران توزیع می‌شوند.

 دستگیری ۲۰ متخلف شکار و
 صید در مازندران
ماموران یگان حفاظت محیط زیست مازندران ۲۰ متخلف شکارو 

صید را در استان دستگیر کردند.
روابــط عمومــی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران اعلام 
کرد:مامــوران یــگان حفاظــت محیط زیســت اســتان حین گشــت 
ســاری،  قائمشــهر،  بابــل،  آمــل،  نوشــهر،  شــهر‌های  در  وکنتــرل 
میاندورود و بهشهر از متخلفان شکار و صید را به همراه ۱۴ قبضه 
ســاح شــکاری، لاشــه یــک راس خوک وحشــی، لاشــه یــک طاقه 
قرقــاول، چهــار قطعه ماهی،۳ رشــته تور ســالیک و ۳ عدد لنســر 

کشف و ضبط کردند.
در نوشــهر مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت این شهرســتان 
طی گشــت و کنترل در منطقه حفاظت شــده البرز مرکزی شمالی 
)منطقــه ســاروس( از شــکارچی غیرمجاز ۱ قبضه ســاح شــکاری 

کشف و ضبط نمودند.
مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت آمل با همــکاری ماموران 
نیــروی انتظامــی ایــن شهرســتان حیــن گشــت وکنتــرل در حــوزه 
اســتحفاظی طی شش ماموریت جداگانه شــکارچیان غیرمجاز به 
همراه ۸ قبضه ســاح شــکاری، لاشــه یک طاقه قرقاول، لاشه یک 
راس خوک وحشــی، تعدای فشــنگ و ســایر ادوات شــکار دستگیر 
و طــی دو ماموریت از ســه صیاد غیرمجاز ۲ رشــته تــور ماهیگیری 
ســالیک، ســه رشــته دام ماهیگیری و چهار قطعه ماهی معمولی 
در رودخانــه محــور هــراز و رودخانــه گرمرود بخش دشتسرکشــف 
و ضبــط کردنــد. در بابــل مامــوران یــگان حفاظت محیط زیســت 
ایــن شهرســتان حین گشــت وکنتــرل درحــوزه اســتحفاظی از یک 
صیاد غیرمجاز یک رشــته تور ماهیگیری )ســالیک( و ۱۰ رشــته تور 

ماهیگیری کشف و ضبط کردند.
مامــوران یــگان حفاظــت محیط زیســت قائمشــهر حین گشــت و 
کنتــرل در رودخانــه تلار )روســتای ســنگتاب( ازصیــادان غیرمجاز 
چهار رشته دام و یک عدد چوب ماهیگیری کشف و ضبط کردند.

در ســاری مامــوران یــگان حفاظت محیط زیســت این شهرســتان 
)محیــط بانــی دودانگــه محمدآبــاد- محیــط بانــی هــولار( حیــن 
گشــت و کنتــرل در مناطق حوزه اســتحفاظی طــی دو ماموریت از 

شکارچیان غیرمجاز ۳ قبضه سلاح شکاری کشف و ضبط کردند.
مامــوران یــگان حفاظــت محیط زیســت میانــدوورد حین گشــت 
وکنترل در رودخانه زردی بخش گهرباران این شهرســتان دو رشته 

دام جمع آوری و سه عدد لنسر کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت بهشــهرحین گشت وکنترل 
در مناطــق شــکار ممنــوع هزارجریــب از شــکارچیان غیرمجــاز ۲ 

قبضه سلاح شکاری و تعدای فشنگ کشف و ضبط نمودند.
متخلفان باتشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

محکومیت قاچاقچی توتون در ساری
قاچاقچــی توتــون بــه پرداخــت یــک میلیــارد ریــال جــزای نقدی 
محکوم شــد. میثم روحی رئیس شعبه ششــم تعزیرات حکومتی 
ســاری گفــت: پرونده حمــل ۷۸۰ کیلو گرم توتــون خارجی، خارج 
از ضوابــط تعیینــی دولــت بــه ارزش ۵۴۶ میلیون ریال در شــعبه 
ششــم بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات 

حکومتی شهرستان ساری رسیدگی شد.
او افــزود: شــعبه بــا توجــه بــه نحوه کشــف و ارائــه نشــدن مدارک 
گمرکــی، اتهام انتســابی را محــرز و متهم را علاوه بــر ضبط توتون 
بــه پرداخت یک میلیــارد و ۹۲ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
کرد. روحی گفت: بازرســان شــرکت دخانیات اســتان گــزارش این 

تخلف را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2931 
پنجشـــــــــــــنبه
31 خـــــرداد 1403 
13 ذی الحجـــه 1445

اخبار

با راه اندازی سامانه هوشمند تعیین نام مردم در یک دقیقه اسم شرکت خود را می‌توانند انتخاب یا آن را تغییر دهند.
نصیری مدیرکل ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری کشور در گفت و گو  با باشگاه خبرنگاران جوان مازندران بیان اینکه پنج فرایند 
در خصوص ثبت شــرکت‌ها و موسســات پارســال الکترونیکی شده است، گفت: اجرای این طرح‌ها ســبب کاهش ۸۰ درصد مراجعه 
کنندگان شــده اســت او افزود: ســامانه جامع تعیین نام هوشــمند هفته قوه قضاییه رونمایی می‌شود و مردم میتوانند در کمتر از یک 
دقیقه نام شرکت را انتخاب کنند یا تغییر بدهند نصیری ادامه داد: سند الکترونیک کسب و کار‌ها نیز راه اندازی شده است تا افرادی 
که می‌خواهند در مورد شرکت‌ها تحقیق داشته باشند به راحتی این کار را انجام دهند. مدیرکل ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری 
کشــور با بیان اینکه این ســامانه نیز در هفته قوه قضاییه رونمایی خواهد شــد، گفت: موضوع حذف دفاتر فیزیکی پلمپ ماده ۶ الی 
۱۵ قانون تجارت موضوعی بســیار مهم بود که در هفته قوه قضاییه امســال اجرایی می‌شود. نصیری افزود: افرادی برای حذف دفاتر 
باید در روزنامه‌ها درخواست و مدارک را از طریق پست ارسال می‌کردند که فرایند طولانی بود اما با اجرای این طرح علاوه بر کاهش 

زمان پاسخگویی هزینه‌ها نیز به یک ششم کاهش خواهد یافت.

 انتخاب یا تغییر نام شرکت‌ها 
در یک دقیقه 

ëëمائده مطهری زاده 
تنوع زیســتی، اقدام بــرای جلوگیری از انقــراض گونه‌ها 
و تخریــب محیط‌ زیســت، تنها یک شــعار نیســت، بلکه 
نقشه راهی است که ســال‌ها توسط محیط‌بانان اجرایی 
شده است؛ اما کمبود نیرو و امکانات در عرصه حفاظت 
از محیط‌ زیســت، موضوعی اســت که باید بیشــتر به آن 
پرداخته شــود تا بــا رفع چالــش کمبود نیرو شــاهد رفع 

سایر معضلات باشیم.
محیط‌بان‌هــا در ایــران به واســطه اقلیــم منحصربه‌فرد 
این ســرزمین، شرایط خاصی را تجربه می‌کنند و ممکن 
است در مناطق حفاظت شده کشور از دمای ۲۰- درجه 
)بخش‌هایــی از فیروزکوه( تا بالای ۵۰ درجه )بخشــی از 
کویر در تابســتان( را در فصل‌هــای مختلف تجربه کنند؛ 
ایــن در حالی اســت که شــرایط کم و بیش مشــابهی در 

استان‌های مختلف وجود دارد.
در کشــور ایــران بــرای نظــارت هــر ۱۰ تــا ۱۱ هــزار هکتــار 
منطقه حفاظت شــده، به‌طور متوســط یــک محیط‌بان 
وجــود دارد، در حالی که اســتاندارد جهانی برای هر یک 
هزار هکتار عرصه خشــکی یک نفر نیــرو و برای هر ۵۰۰ 

هکتــار عرصــه تالابی و آبــی یک نفــر را پیشــنهاد کرده، 
ایــن بدان معنا اســت کــه در کشــور اغلــب محیط‌بانان 
مجبــور بــه اضافــه کار و پذیــرش مســئولیت مضاعــف 
هســتند، زیــرا کمبود نیرو و امکانــات در عرصه حفاظت 
از محیط‌زیســت، موضوعــی اســت که باید بیشــتر به آن 
پرداختــه شــود، این مســئله از این نظر اهمیــت دارد که 
محیط‌بانــان مجبــور هســتند روزها یــا شــاید هفته‌ها در 

محل خدمت و به دور از حداقل امکانات باشند.
نتایج تحقیقات نشــان داده اســت که تعــداد محیط‌بان 
در مناطــق مختلــف تحــت مدیریت ســازمان حفاظت 
دارنــد،  باهــم  چشــمگیری  تفاوت‌هــای  محیط‌زیســت 
امــا هیــچ منطقــه‌ای نیســت که بــا مشــکل کمبــود نیرو 
دست‌وپنجه نرم نکند. برای نمونه پناهگاه حیات‌وحش 
نایبنــدان بــا یــک میلیــون و ۴۴۲ هــزار هکتار مســاحت 
تنهــا ۹ محیط‌بــان دارد و پارک ملی گلســتان با ۹۲ هزار 
هکتــار مســاحت، ۴۰ محیط‌بــان، اما حتــی همین پارک 
ملــی گلســتان با این تعــداد نیرو چنانچه نیــروی همیار 
نداشــت، معلوم نبود به واســطه کمبود نیروی انســانی 

حفاظتی چه وضعیتی پیدا می‌کرد!

ëë ۵۹ سازمان حفاظت محیط زیست با کمبود بیش از 
درصدی محیط بان مواجه است

اکنــون، فرمانده یگان حفاظت ســازمان محیط زیســت 
بــا بیــان اینکه محیط‌بانان تــا ۲ برابر بیشــتر از کارمندان 
بــدون افزایش حقوق در ماه ســاعت کاری دارند، گفت: 
متوســط ســالانه حــدود ۹ هــزار متخلف محیط زیســت 
بــه همــراه پنج هــزار و ۴۰۰ قبضه ســاح کشــف و ضبط 
می‌شــود. جمشــید محبــت خانــی عصــر سه‌شــنبه در 
آئین گرامیداشــت روز محیط بان در ســاری به وجود ۱۹ 
میلیــون هکتار عرصه حفاظت شــده محیط زیســت در 
کشــور اشــاره کرد و افــزود: اکنون این ســازمان بــا کمبود 
بیــش از ۵۹ درصــدی محیط بــان مواجه اســت، طوری 
کــه بــه هفت هــزار و ۸۰۰ محیط بــان نیــاز دارد. محبت 
خانی با توضیح اینکه در دولت مردمی ســیزدهم چهار 
هنرســتان محیط بانی در کشور راه اندازی شده است که 
دانش آموزان پــس از فارغ‌التحصیلی در اولویت جذب 
ســازمان حفاظــت محیط زیســت قرار می‌گیرنــد، ادامه 
داد: در ایــن دولت تاکنون یک هزار و ۲۰۰ دســتگاه تریل 

وارد تجهیزات ناوگان محیط بانی شده است.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه در حــال حاضــر تمــام محیــط 
بانی‌هــای کشــور به پنل خورشــیدی مجهز شــدند، بیان 
داشــت: تنهــا رئیــس جمهور ســال های پــس از انقلاب 
اســامی که ســه بــار از واحدهــای محیط بانی سرکشــی 
کرده اســت، آیت الله رئیسی، رئیس جمهور شهید بوده 
اســت. فرمانده یــگان حفاظت محیط زیســت کشــور با 
بیــان اینکه اکنون ۶۳۰ واحــد محیط بانی با حدود چهار 
هــزار نیرو حفاظــت ۱۹ میلیون هکتار را در کشــور انجام 
می‌دهنــد، گفــت: ۱۳۳ نفــر محیــط بــان شــهید و ۳۸۵ 
جانبــاز محیــط زیســت هســتند. وی محیط بانــی را یک 
فعالیــت اجرایی و عملیاتی توصیف کرد و گفت: نمونه 
این گونه فعالیت سخت و خطرناک، یعنی در هریک از 
عملیات کشف و ضبط سلاح غیرمجاز از شکارچی، یک 
جنــگ تن به تن صــورت می‌گیرد. محبت خانی عشــق 
محیــط بانان به حفاظت محیط زیســت را عامل انجام 
ماموریت‌ها و مســوولیت‌پذیری آنــان توصیف کرد. وی 
گفت: طبق اعلام رسمی و با تایید شورای عالی فرهنگ 
عمومی کشــور، هشــتم آبان ماه هر سال در تقویم کشور 
بــه روز محیــط بانی نامگذاری شــده اســت. وی تصریح 

کــرد: هــر ســاله از بین ۷۵ محیــط بان نمونه کشــور یک 
نمونه محیط بان ملی، مازندرانی است.

ëë آمایش سرزمینی زیست محیطی استان باید تدوین 
شود.

اســتاندار مازنــدران نیز با اظهــار اینکه بالا بودن ســرانه 
حفاظــت محیط‌زیســت اســتان فعالیــت محیــط بانان 
را ســخت کرده اســت، گفت: آمایش ســرزمینی زیســت 

محیطی استان باید تدوین شود.
یوســف نوری عصــر سه‌شــنبه در آیین گرامیداشــت روز 
محیــط بانــی در محــل اســتانداری کــه بــا حضــور بیش 
از ۶۰ محیــط بــا اســتان برگــزار شــد، افــزود: معضل بالا 
نیــز  بــودن ســرانه حفاظــت محیــط زیســت در کشــور 
مشــهود اســت، اینکه هر محیــط بان از ۱۰ هــزار هکتار از 
عرصه‌های محیط زیســت کشــور را سرکشــی کند، بسیار 

سخت و محیط بان با چالش‌های جدی مواجه است.
اســتاندار مازنــدران بــالا بــودن ســرانه ســاعت خدمت 
و انجــام ماموریت‌هــای ســخت بــدون تجهیــزات را از 
دیگــر مشــکلات محیــط بانــان عنوان کــرد و ادامــه داد: 
محدودیــت ارتقــاء شــغلی در محیــط بانی بایــد مرتفع 

شــود، یعنی باید امتیاز بندی در این زمینه بوجود بیاید. 
نــوری بــا تاکیــد بــر ایــن دیــواره حفاظت محیط‌زیســت 
مازنــدران ایجاد نشــده اســت، تصریــح کرد: تــردد باید 
در مناطــق حفاظــت شــده بــه ویــژه منطقــه میانکالــه 

ساماندهی شود.
وی خاطرنشــان کرد: این که به هر طریقی در ذخیره‌گاه 
اصــأ  شــود،  انجــام  تــردد  میانکالــه  محیطــی  زیســت 

پذیرفتنی نیست.
تالاب بین المللی میانکاله در شــرق مازندران دارای ۴۰ 
هزار هکتار مساحت آبی است که از دهستان میانکاله در 
شهرستان بهشــهر تا آشوراده در استان گلستان گسترده 
اســت، این منطقه به دلیل داشــتن پهنه آبی مناسب با 
ذخایر غذایــی غنی و آبزیان همه ســاله پذیرای بیش از 
۳۰ تا ۴۰ گونه از پرندگان مهاجر زمســتان گذران و بیش 

از ۱۰۰ گونه از پرندگان بومی آبزی و کنارآبزی است.
این تالاب با داشــتن پناهگاه حیات وحش به مســاحت 
حــدود ۲۸ هــزار هکتار و تنــوع گیاهی از جملــه درختان 
ســازیل و انار وحشی که تغذیه برخی پرندگان را تشکیل 
می‌دهد توانســت بیــش از ۵۰۰ گونه جانــوری را در خود 
جای دهد و به نوعی بهشــت پرندگان اســتان نام بگیرد 
و بــا ایــن تنوع زیســتی به عنــوان یکــی از ذخیره‌گاه‌های 
زیســت کره جهان از سوی سازمان‌های جهانی حفاظت 

از محیط زیست قرار گرفت.
حــذف  و  مســوولانه  گردشــگری  مازنــدران  اســتاندار 
گردشــگری انبــوه در مناطــق حفاظت زیســت محیطی 

استان را مورد تاکید قرار داده است.
جمشــید محبت‌خانــی، فرمانده یــگان حفاظت محیط 
زیست کشور اسفندماه سال گذشته طی گفتگویی اظهار 
کــرد: ســال جاری و ســال آینــده ۸۰ محیط‌بان در کشــور 
بازنشسته می‌شوند، بنابراین به‌جای ۲۵۰ نیروی جدید، 
۱۷۰ نیروی اضافه محیط‌بانی خواهیم داشت، علاوه بر 
این برخــی محیط‌بان‌ها دچار عارضه جســمی هســتند 
و شــورای پزشــکی تأیید کرده اســت که آن‌ها نمی‌توانند 

به‌شکل عملیاتی خدمت کنند.
فرمانــده یــگان حفاظــت محیــط زیســت کشــور معتقد 
است: تعداد افرادی که دچار این مشکل هستند، ۵۰ نفر 
است، لذا زمانی که از حضور ۲۵۰ نیروی جدید صحبت 
می‌کنیــم، به‌معنــای آن نیســت در عمل هــم ۲۵۰ نیرو 
به پاســگاه‌ها اضافه می‌شــود؛، زیرا در همین بازه زمانی 
۸۰ نفر به‌واســطه بازنشستگی از شــغل محیط‌بانی کنار 
می‌رونــد و همچنــان چالــش ۵۰ نیرویی که تــوان انجام 
کار میدانی ندارند و در فهرســت محیط‌بانی به‌جای کار 

ستادی قرار دارند، پابرجاست.
بــر ایــن اســاس، حســن اکبــری، معــاون محیط‌زیســت 
طبیعی و تنوع زیســتی ســازمان حفاظت محیط‌زیست 
بــا اشــاره به اینکــه برای پوشــش مناطق حفاظت شــده 
کشــور بــه حــدود ۱۷ هــزار محیط‌بــان نیاز اســت، اظهار 
می‌کند: هر ســال به‌طور میانگیــن از متخلفان حدود ۱۷ 
هزار لاشــه پرنده و ۶۰ هزار لاشــه ماهی کشــف می‌شود. 
وی با اشــاره به اینکه حفاظت مناســب از حیات وحش 
کشــور در گــرو افزایــش نیروهــای محیط‌بانــی و تأمیــن 
تجهیــزات مناســب اســت، می‌گویــد: اکنــون حــدود ۳ 
هزار محیط‌بان مناطق حفاظت شــده کشــور را پوشــش 
می‌دهنــد، تعداد ۶۷۰ پاســگاه محیط‌بانی نیز در کشــور 
وجــود دارد. حــدود یک هزار دســتگاه خــودرو در اختیار 
محیط‌بانان قــرار دارد. معاون محیط‌زیســت طبیعی و 
تنوع زیستی ســازمان حفاظت محیط‌زیست می‌افزاید: 
این میزان نیروی انســانی و تجهیزات برای پوشش ۱۹.۵ 
میلیون هکتار عرصه مناطق حفاظت شــده عدد پایینی 
است، بر اساس استانداردهای جهانی برای هر یک هزار 
هکتار به یک محیط‌بان نیاز اســت، بنابراین در کشور به 
حــدود ۲۰ هــزار محیط‌بان نیاز داریم تــا بتوانیم مناطق 
حفاظت شــده را به خوبی پوشــش دهیم، این در حالی 
اســت که حفاظت حیات وحش تنها محدود به مناطق 
حفاظــت شــده نیســت و در عرصه‌هــای دیگر نیــز باید 
از حیــات وحش کشــور محافظــت کرد. وی دربــاره آمار 
تخلفات صید و شــکار نیز توضیــح می‌دهد: در مدت ۱۰ 
سال گذشته به طور متوسط هر سال حدود دو هزار لاشه 
پســتاندار، هفده هزار لاشــه پرنده و حدود ۶۰ هزار لاشه 
ماهــی از شــکارچیان متخلف کشــف شــده اســت. البته 
بایــد توجه داشــت کــه این آمار همه کشــفیات نیســت، 
زیرا بســیاری از متخلفان شناسایی و دستگیر نمی‌شوند، 
بنابراین برای حفاظت از محیط زیســت و حیات وحش 
کشور به نیرو و تجهیزات بیشتری نیاز است و در کنار آن 

باید از مشارکت‌های مردمی نیز استفاده کرد.

»خبرشمال« با توجه به سخنان استاندار و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور گزارش می‌دهد؛

دستِ کوتاهِ متولیان برای حفاظت از محیط زیست!

در کشــور ایــران برای نظــارت هــر ۱۰ تا ۱۱ 
هزار هکتار منطقه حفاظت شده، به‌طور 
متوســط یک محیط‌بان وجــود دارد، در 
حالی که اســتاندارد جهانی برای هر یک 
هزار هکتار عرصه خشــکی یــک نفر نیرو 
و برای هر ۵۰۰ هکتــار عرصه تالابی و آبی 
یک نفر را پیشــنهاد کرده، این بدان معنا 
اســت که در کشــور اغلــب محیط‌بانان 
پذیــرش  و  کار  اضافــه  بــه  مجبــور 
مسئولیت مضاعف هســتند، زیرا کمبود 
نیــرو و امکانــات در عرصــه حفاظــت از 
محیط‌زیســت، موضوعی است که باید 
بیشــتر به آن پرداخته شــود، این مســئله 
از این نظر اهمیــت دارد که محیط‌بانان 
مجبــور هســتند روزهــا یــا شــاید هفته‌ها 
حداقــل  از  دور  بــه  و  خدمــت  محــل  در 

امکانات باشند.

 فرمانده یــگان حفاظت محیط زیســت 
کشــور: محیط‌بانــان تــا ۲ برابــر بیشــتر از 
کارمنــدان بــدون افزایش حقــوق در ماه 
ساعت کاری دارند، متوسط سالانه حدود 
۹ هزار متخلف محیط زیســت بــه همراه 
پنج هزار و ۴۰۰ قبضه ســاح کشف و ضبط 
می‌شــود. اکنــون این ســازمان بــا کمبود 
بیــش از ۵۹ درصــدی محیط بــان مواجه 
اســت، طــوری که بــه هفــت هــزار و ۸۰۰ 
محیــط بــان نیــاز دارد. ۶۳۰ واحد محیط 
بانی با حدود چهار هزار نیرو حفاظت ۱۹ 
میلیون هکتار را در کشور انجام می‌دهند و 
۱۳۳ نفر محیط بان شــهید و ۳۸۵ جانباز 

محیط زیست هستند.

محیط‌زیســت  معــاون  اکبــری،  حســن 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
مناطــق  پوشــش  بــرای  محیط‌زیســت: 
حفاظت شــده کشــور به حــدود ۱۷ هزار 
محیط‌بــان نیــاز اســت و ایــن در حالــی 
اســت کــه اکنــون فقــط حــدود ۳ هــزار 
محیط‌بان مناطق حفاظت شــده کشور 
را پوشــش می‌دهند و تعداد ۶۷۰ پاسگاه 
دارد.  وجــود  کشــور  در  نیــز  محیط‌بانــی 
حدود یــک هزار دســتگاه خــودرو نیز در 
اختیار محیط‌بانان قرار دارد. این میزان 
نیروی انســانی و تجهیزات برای پوشــش 
مناطــق  عرصــه  هکتــار  میلیــون   ۱۹.۵
حفاظــت شــده عــدد پایینی اســت، بر 
اســاس اســتانداردهای جهانی بــرای هر 
یک هــزار هکتار بــه یک محیط‌بــان نیاز 
است، بنابراین در کشور به حدود ۲۰ هزار 
محیط‌بــان نیاز داریم تــا بتوانیم مناطق 
حفاظت شده را به خوبی پوشش دهیم.



کاریکاتور
آبشار دوآب -  کردکوی

 عکس
 روز

خبر

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222

 اذان ظهــر 12:01  اذان مغــرب 19:02  اذان صبح)فردا( 3:46  طلــوع آفتاب)فردا(5:18  

با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2931  ‌پنجشــنبه 31 خــرداد 1403  13 ذی‌الحجــه 1445  

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران:

 ۱۰ پاسگاه محیطبانی
 به دلیل کمبود نیرو در استان تعطیل است

مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت مازندران کمبود نیــرو را از دغدغه هــا بیان کرد و 
گفت: کمتر از ۱۰ پاسگاه محیطبانی به این دلیل تعطیل هستند.

عطــاالله کاویــان در آئیــن تجلیــل از محیطبانــان نمونه مازنــدران با بیــان اینکه در 
اســتان ۲۱ منطقه تحت مدیریت محیط زیســت وجود دارد, گفت: ۵۰۰ نیرو وظیفه 
حفاظت و حراســت اســت عرصه‌های تحت پوشــش را به وســعت ۵۰۰ هزار هکتار 

بر عهده دارند.
وی کمبــود نیــرو را از جملــه دغدغه‌هــا ذکــر کــرد و گفــت: برخــی از پاســگاه‌های 
محیطبانــی بــه دلیل کمبــود نیــرو غیرفعال هســتند و با آن کــه ۴۷ نیــروی اجرایی 
بازنشســته شــدند اما برای جایگزین آنان ۱۶ نیرو جذب شده است و در حال حاضر 

نیز ۱۱ نیرو در حال جذب است.
مدیر کل حفاظت محیط زیست مازندران با بیان اینکه ۵۰ پاسگاه محیطبانی فعال 
در اســتان وجود دارد، گفت: کمتر از ۱۰ پاسگاه به دلیل کمبود نیرو تعطیل هستند و 
در فصل تابستان علاوه بر پاسگاه‌ها چادرهای محیطبانی و گاوبانکی موقت نیز برپا 
می‌شود. کاویان از برپایی ۳۲ چادر گاو بانکی در استان خبر داد و گفت: ۸۰ خودرو و 
۱۴۰ موتور ســیکلت نیز در ناوگان محیط زیست وجود دارد و و در استان ۲۳۰ نیروی 
اجرایی فعالیت می‌کنند. وی نوســازی ناوگان محیط زیســت را به دلیل گستردگی و 
صعب العبور بودن مناطق تحت پوشــش لازم برشمرد و گفت: در سه سال گذشته 
بیشــترین میزان اعتبارات یگان حفاظت و از اعتبارات سفر اول ریاست جمهوری ۸ 
میلیــارد تومان دریافت کردیم. مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازندران با اظهار 
اینکه ۶ پاســگاه محیطبانی در حال احداث اســت، افزود: برای تجهیز و تکمیل این 
پاسگاه‌های محیطبانی ۲۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم. وی بر لزوم ورود خیران 
در حــوزه محیــط زیســت تاکید کــرد و گفت: اعتبــارات اســتانی ۲۰۰ تــا ۳۰۰ میلیون 

تومانی تخصیصی پاسخگو نیست

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفــت: برای 
حفظ تولیدات کشــاورزی نیازمند برنامه ریزی جهشــی 

هستیم.
بابــک مؤمنی بــا بیان اینکه یکــی از راه‌هــای مهم برای 
رســیدن بــه افزایــش تولید و بــازار مناســب محصولات 
کشــاورزی در داخل کشور تقویت تشــکل‌های کشاورزی 
است، گفت: برای حفظ تولیدات کشاورزی در استان به 

طور قطع نیازمند برنامه ریزی جهشی هستیم.
ایــن مســئول با اشــاره بــه اینکه بــرای بهبــود وضعیت 
فعالیت‌هــای کشــاورزی اســتان به خصــوص در حفظ 
زمیــن، واردات و صــادرات باید مشــارکت تشــکل‌ها در 
تصمیم‌گیــری هــا دوچندان شــود، ادامــه داد: ضرورت 
حفظ کشــاورزی مازندران با اجرای طرح جامع ساخت 
و ساماندهی زیر ســاخت‌های منابع آب و خاک وابسته 
اســت، طرحــی که عــاوه بــر حفــظ و افزایــش کیفیت 
زمین‌هــای کشــاورزی، کیفیــت و کمیــت محصــولات 

کشاورزی را ارتقا می‌دهد.
وی کنترل سیلاب و آب ماندگی اراضی کشاورزی، بهبود 
شــرایط کشــت اول، دوم و امــکان کشــت ســوم همــراه 
بــا افزایــش ضریــب کشــت در واحــد ســطح را از دیگــر 

مزیت‌های اجرای این طرح عنوان کرد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران عملیاتی شدن 
ساخت و ساماندهی زیر ساخت‌های منابع آب و خاک را 
پیشران توسعه فعالیت‌های کشاورزی استان عنوان کرد 
و گفت: همسو با این رویکرد سه هزار هکتار از آب بندان 
هــای مازنــدران در دولت ســیزدهم مرمت و بهســازی 
شــد. مؤمنی با بیان این که این امر ســبب شــد تا مهار و 
ذخیره سازی آب در این بخش تا ۶۰ میلیون متر مکعب 
افزایش بیابد، توضیح داد: عملی شــدن طرح ســاخت 

و ســاماندهی زیــر ســاخت منابــع آب و خاک روســتای 
نواحــی محلــه شهرســتان فریدونکنــار در ۲۰۰ هکتــار 
یکی از مهمترین طرح‌های کشــاورزی اســتان محسوب 
می‌شــود. رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازنــدران با 
بیان این که امســال تمامی ۲۱۵ هزار هکتار از زمین‌های 
شالیزاری استان بدون مشکلات کم آبی زیر کشت برنج 
رفته است، خطاب به شالیکاران گفت: به طور یقین در 
ســال زراعی جــاری با مدیریت بر بــازار، قیمت برنج به 
نفع شــالیکاران ساماندهی خواهد شــد. وی گفت: پس 
از دســتور ویــژه رئیــس جمهور شــهید در دور دوم ســفر 
استانی به این خطه در خصوص جلوگیری از واردات بی 
رویه برنج و حرکت به سمت خودکفایی این محصول، 

نظام مسائل تولید تا عرضه برنج تهیه شده است. فرمانــده پلیــس راه کنــدوان از انســداد محــور کــرج - 
چالــوس محدوده کنــدوان به خاطر شــرایط نامســاعد 

جوی و احتمال وقوع سیلاب خبر داد.
هواشناســی مازندران نســبت بــه احتمال جاری شــدن 
روان‌آب، وقــوع ســیلاب‌های محلــی، ریــزش ســنگ، 
لغزندگــی و اختلال در ترددهای محورهای کوهســتانی 

این استان از جمله محور ارتباطی کندوان هشدار داد.
برابــر پیش بینی هواشناســی مازنــدران، شــرایط جوی 
اســتان طی این مدت با رگبار باران، وزش باد به نسبت 
شــدید، کاهــش دمــا، رعــد و بــرق و بــا احتمــال تگرگ 
همــراه باشــد. ســروان پژمان لطفــی افزود : بــا توجه به 
گزارش هواشناسی استان مبنی بر کاهش دید، صاعقه، 
لغزندگــی، ریزش ســنگ و اختــال تردد در جــاده ها و 
محورهای کوهستانی، آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن 
مســیل‌ها بــه منظور حفظ جــان مســافران از هم اکنون 
این مســیر به روی عابران ســواره رو مسدود خواهد بود. 
ایــن مســوول بــا اظهار آنکــه مســافرانی که قصــد تردد 

بــه خــارج از اســتان را دارنــد، توصیه کــرد : از محورهای 
جایگزیــن هراز و ســواد کوه گذر کننــد و از هرگونه تجمع 
در محل حضور پلیس راه جاده کندوان اجتناب کنند تا 
روســتاییان پیرامون این محور برای آمد و شــد مشکلی 
نداشته باشند. مســیر کرج - چالوس جزو یکی از شبکه 
هــای ارتباطــی اصلــی پایتخت به خطه شــمال کشــور 
شامل اســتان گیلان و خطه غربی مازندران است که به 
علت برخورداری از مناظر طبیعی، جاذبه های تاریخی 
و کوتــاه بودن مســافت در تمام فصول به ویــژه نوروز با 
استقبال مسافران و گردشگران داخلی و خارجی همراه 
اســت. جــاده کرج - چالــوس حــدود ۱۶۰ کیلومتر طول 
دارد کــه ۸۰ کیلومتر مربوط به کندوان حوزه شهرســتان 
چالوس و بقیــه هم جزو حوزه جغرافیایی اســتان البرز 
اســت. برابــر آمار ثبت شــده روزانه به طــور میانگین در 
نیمــه دوم ســال حدود ۲۰ هزار دســتگاه خــودرو در این 
مســیر تردد می‌کنند که در فصل های بهار و تابستان به 

۵۰ هزار می‌رسد.

مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان گفت: در این استان 
بیش از دو هزار میلیارد تومان در حوزه آبرسانی هزینه 

شده است.
ابوالفضــل رحیمــی در نشســت خبــری با  خبرنــگاران 
اظهار کرد: با توجه به نزدیک شــدن هفته صرفه جویی 
در مصرف آب، گرم شــدن هوا، شــرایط بســیار حساس 
منابع تامین آب شرب و کمبود آب شرب پویش صرفه 
جویــی ۵۰ لیتــر آب توســط خانــواده در روز راه انــدازی 
شــده اســت. مدیرعامل آب و فاضلاب گلســتان افزود: 
در اســتان گلســتان حجــم ذخیره آب نســبت به کشــور 
۵۰ درصــد اســت کــه برای رســیدن بــه افزایــش حجم 
آب تکالیــف متفاوتــی در برنامــه هــای متعــدد تدوین 
شــده اســت. وی عنوان کرد: اولین مجتمع جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب روســتایی اســتان گلســتان بــا عنوان 
تصفیــه فاضــاب روســتایی تلــور افتتــاح می شــود که 
بجز روســتای تلور روســتاهای کهنه کلباد، لیوان شرقی 
و لیــوان غربی را تحت پوشــش قرار مــی دهد. رحیمی 
خاطــر نشــان کرد: در دولــت ســیزدهم اقدامات خوبی 
در حوزه آبرســانی انجام شــده است که ایســتگاه پمپاژ 
فاضلاب گنبد کاووس یکی از پروژه های بزرگ شــرکت 
آب و فاضلاب با یک هزار و ۹۷۰ میلیارد اعتبار به شمار 
می رود که با قابلیت ۱۷ هزار مترمکعب پمپاژ در طول 
شــبانه روز بــه بهــره بــرداری رســید. مدیر عامــل آب و 
فاضلاب گلستان تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب در 
بندرگز ۲۵ میلیارد، شــهر ترکمن ۱۰۶ میلیارد، گمیشان 
 ۷۳ مینودشــت  میلیــارد،   ۱۵۲ رامیــان  میلیــارد،   ۹۹
میلیارد، گالیکش ۵۷ میلیــارد، مراوه تپه ۱۴۷ میلیارد، 
آق قــا ۲۵۲ میلیــارد، گرگان ۳۶۹ میلیــارد، گنبد ۶۷۳ 
میلیارد، آزادشــهر ۲۱۰ میلیارد، علی آبــاد ۲۱۱ میلیارد، 
کلاله ۱۸۳ میلیارد و کردکوی ۱۰۸ میلیارد تومان هزینه 
برای آبرســانی صرف کرده اســت. وی با اشاره به اینکه 
شرکت آب و فاضلاب تکلیف توزیع آب را برعهده دارد، 

بیان کرد: بر اساس ضرورت در تامین آب هم اقدامات 
موثــری انجــام داده اســت بطــوری که کلیه شــهر ها به 
صــورت ۱۰۰ درصــد از آب با کیفیت مناســب بهره مند 
هســتند و از ۱۸۰ روستا که دارای تنش آبی هستند کمتر 
از ۹۰ روستا به صورت سیار آبرسانی شدند و در کل ۹۰۰ 
روســتا تحت پوشش آب و فاضلاب قرار دارند. رحیمی 
ادامه داد: با هدف جهاد آبرســانی دو قرار داد با قرارگاه 
امام حسن مجتبی منعقد شــد که در قرارداد اول ۴۳۲ 
روســتا در مرحله عملیاتــی قرار دارند و ۴۴۳ روســتا در 
قرارداد دوم به تصویب رسیده است. وی گفت: شرکت 
آب و فاضلاب حدود دو میلیون و ۵۰ هزار نفر جمعیت 
در شهر و روستاهای استان تحت پوشش دارد که تقریبا 

بــه ۹۰ درصــد ضریب بهره مندی رســیده و باعث ارتقا 
در این شــاخص شده اســت. مدیرعامل آب و فاضلاب 
گلســتان گفــت: قرارداد ســه هــزار و ۳۰۰ میلیــاردی که 
تخصیــص آن از محل اعتبار ملی اســت منعقد و برای 
محرومیت زدایی ۱۰ هزار روستای اولویت دار در اختیار 
وزارت نیرو قرار گرفته که ســطح اســتفاده از آب شــرب 
بــا کیفیت بــالا و ســطح ذخیره آب در اســتان گلســتان 

افزایش خواهد یافت.

ëë آبــی تنــش  ۱۸۰ روســتای اســتان گلســتان دچــار 
هستند.

وی با اشــاره به اینکه ۱۸۰ روستای این استان دچار تنش 

آبی هســتند، گفت: ۲۴ ناوگان آبرســانی ســیار در اســتان 
فعال اســت که آب شرب این روستاها را تامین می‌کنند. 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب گلســتان افــزود: از 
شــهریور ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۲ تعداد ۱۲۹ حلقه آب شرب 
وارد مدار اســتان شــد. رحیمی با اشــاره به اینکــه در این 
مدت ۶۰۸ کیلومتر انتقال به مرحله بهره برداری رسید، 
ادامــه داد: ۶ هــزار و ۸۶۰ متر مکعب مخزن ذخیره وارد 
مــدار بهره برداری و ۳۵۲ دهنه چشــمه و چاه بازســازی 
شد. وی عنوان کرد: از شهریور ۱۴۰۰ تا اسفند ۱۴۰۲ میزان 
۳۰ کیلومتر شــبکه فاضلاب در اســتان توسعه یافته و در 
این مدت توانستیم یک باب تصفیه خانه آب و فاضلاب 
بعد از ۲۵ ســال به بهره‌برداری برســانیم. وی با اشاره به 
اینکه در این مدت میزان هزار و ۹۷۰ میلیارد تومان اعتبار 
آب و فاضلاب برای پروژه‌های خود ســرمایه گذاری کرد، 
اظهارکــرد: دو میلیون و ۵۰ هزار نفر جمعیت در شــهر و 
روســتا تحت پوشش هســتند. مدیر عامل شــرکت آب و 
فاضلاب اســتان گلســتان ضریب بهره مندی جمعیت 
اســتان از آب شــرب را ۹۰ درصــد اعــام کــرد و گفت: در 
شــهرهای اســتان ۱۰۰ درصد جمعیت و در روســتاها ۸۰ 
درصــد جمعیت از آب با کیفیت بهره مند هســتند. وی 
با اشــاره به اینکه ۹۰۰ روســتا را تحت پوشــش خــود قرار 
داده‌ایــم، افــزود: ۱۸۰ روســتاهای گلســتان بــا تنش آبی 
مواجــه اســت. رحیمی با اشــاره به اینکــه در حال حاضر 
۲۴ ناوگان آبرســانی ســیار در اســتان فعال اســت، اظهار 
کرد: سال گذشته توانستیم ۳ دستگاه تانکر نو وارد استان 
کنیم. وی خاطرنشان کرد: سال گذشته ۲۰ هزار سرویس 
آبرسانی به روستاهایی که دچار مشکل هستند ارسال شد 
که ۱۲۵ هزار نفر در روستاهای مورد نظر از طرح آبرسانی 
بهره مند شــدند. رحیمی اظهار کرد: ســعی داریم طرح 
فاضــاب آزادشــهر را ســال آینــده وارد مــدار کنیــم کــه 
اکنون این پروژه ۴۷ پیشــرفت فیزیکــی دارد. مدیرعامل 
آب و فاضــاب گلســتان افزود: متوســط مصــرف آب در 
کشــورهای پربــارش و پرمصرف اروپایــی ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر 
در روز است اما در ایران ۲۵۰ لیتر به ازای هر خانوار است 
و ادامه این روند ما را در تأمین آب دچار مشــکل خواهد 
کرد. رحیمی با اشاره به اینکه در حال حاضر با ۲۴ ناوگان 
آبرســانی سیار به روســتاهای فاقد آب شــرب آب‌رسانی 
می‌شــود، تصریح کرد: در سال گذشــته ۲۰ هزار سرویس 
آبرســانی به روســتاهایی که دچار مشــکل هستند ارسال 
شــد و ۱۲۵ هزار نفر در روســتاهای مورد نظر از این طرح 
بهره‌مند شدند. وی ضریب بهره مندی جمعیت استان 
از آب شــرب را ۹۰ درصــد عنوان کرد و تصریــح کرد: ۱۰۰ 
درصد جمعیت شــهری و بیــش از 80 درصد جمعیت 

روستایی از آب با کیفیت بهره‌مند هستند.

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران:
نیازمند برنامه جهشی در حوزه کشاورزی هستیم

مدیرعامل آب و فاضلاب گلستان؛

 بیش از دو هزار میلیارد تومان 
در حوزه آبرسانی استان هزینه شد

 محور کندوان به علت 
احتمال وقوع سیلاب مسدود شد


